

# 単 価 合 意 書

令和7年9月1日に契約した琵琶湖河川事務所管内画像蓄積装置他更新工事における契約の変更を用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年 9月18日

発注者 住所 滋賀県大津市黒津4-5-1

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 琵琶湖河川事務所長

柴山 慶行

受注者 住所 大阪府吹田市広芝町5番23号

氏名 株式会社ミライト・ワン 関西支店

常務執行役員支店長 堀田 志朗

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
		式	1		43,896,573	
CCTV設備						
		式	1		43,896,573	
CCTV装置						
		式	1		22,043,516	
HDIPカメラ装置(高感度)	機側装置含まず 指定色塗装					
		台	3	5,997,551	17,992,653	
光伝送装置(屋外用)						
		台	2	445,924	891,848	
屋外用無停電電源装置	一般仕様型 負荷容量140W 指定色塗装					
		台	1	3,159,015	3,159,015	
画像蓄積装置						
		式	1		21,853,057	
蓄積管理装置(7日間蓄積)						
		台	1	6,043,333	6,043,333	
HDD記録装置(7日間蓄積)						
		組	2	7,160,434	14,320,868	
表示装置						
		面	1	127,276	127,276	
KVMスイッチ(8ポート)						
		台	1	161,155	161,155	
操作端末						
		台	1	396,479	396,479	
L2-SW	タイプC					
		台	1	803,946	803,946	
機器単体費						
		式	1		43,896,573	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備						
		式	1		2,350,961	
CCTV設備工						
		式	1		1,801,064	
CCTV装置設置工						
		式	1		601,720	
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ装置 調整含む					
		台	4	72,813	291,252	
光伝送装置設置	LANスイッチ調整含む					
		台	3	45,471	136,413	
メディアコンバータ設置	光リピータ調整含む					
		台	1	10,310	10,310	
無停電電源装置設置	調整含む					
		台	1	42,495	42,495	
画像管理装置据付調整						
		台	1	78,746	78,746	
表示装置据付調整						
		台	1	42,504	42,504	
支柱設置工						
		式	1		65,744	
支柱設置						
		箇所	1	65,744	65,744	
支柱基礎工						
		式	1		278,789	
支柱基礎設置	φ1000×1800L					
		基	1	223,328	223,328	
機側制御装置・無停電電源装置基礎設置	1600W×800D×400H 接地設置共					
		箇所	1	55,461	55,461	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル敷設工		式	1		236,419	
光地中配線	SM-8C	m	26	621.6	16,161	
光ケーブル接続	分岐接続 5テープ（心）以下 後分岐接続材共	箇所	1	89,972	89,972	
光ケーブル接続	光ケーブル及び光コートの心線接続 光コート共	箇所	1	19,347	19,347	
光ケーブル成端	5テープ（心）以下	箇所	1	29,703	29,703	
光ケーブル試験	伝送損失試験 20心以下	方向	2	16,976	33,952	
光ケーブル試験	接続損失試験 20心以下	対向	2	23,642	47,284	
配管・配線工		式	1		145,491	
地中配管	FEP30 1条	m	26	354.5	9,217	
地中配管	FEP50 1条	m	4	426.8	1,707	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	9	1,515	13,635	
地中配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 3心 600V 3.5mm2×3C	m	4	1,580	6,320	
地中配線	CVV 2mm2×10C (材料流用)	m	4	1,341	5,364	
地中配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2	m	3	357.5	1,072	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
屋外配管	G22 サドル留め 2m未満 補正あり	m	0.9	2,282	2,053	
屋外配線	CVケーブル(600V架橋ホリケーブル) 2心 600V 3.5mm <sup>2</sup> ×2C	m	1	1,515	1,515	
屋外配線	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5m <sup>2</sup>	m	0.7	357.5	250	
埋設標識シート敷設	W=300 2倍	m	24	425.3	10,207	
ハットホル削孔	FEP30用	孔	1	6,424	6,424	
配管配線附属品 (材料のみ)	異種管接続材料 FEP30用	個	1	4,431	4,431	
配管配線附属品 (材料のみ)	ベルマウス FEP30用	個	3	466.9	1,400	
配管配線附属品 (材料のみ)	ベルマウス FEP50用	個	4	499	1,996	
作業土工(電気)	支柱基礎工の床掘,埋戻し含む	式	1		79,900	
CCTV装置撤去工		式	1		208,542	
CCTVカメラ装置撤去	旋回式三板カメラ装置 (不使用)	台	3	18,285	54,855	
CCTVカメラ装置撤去	HDIPカメラ装置 (再使用)	台	1	36,571	36,571	
LANスイッチ撤去	L2-SW (不使用)	台	3	10,310	30,930	
LANスイッチ撤去	L2-SW (再使用)	台	1	20,611	20,611	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
LANスイッチ撤去	カメラ制御部 (不使用)	台	1	3,656	3,656	
LANスイッチ撤去	IPエンコーダ* (不使用)	台	3	3,029	9,087	
LANスイッチ撤去	メディアコンバータ (再使用)	台	1	4,242	4,242	
無停電電源装置撤去	(不使用)	台	1	21,252	21,252	
画像管理装置撤去	(不使用)	台	1	12,196	12,196	
表示装置撤去	(不使用)	台	1	12,196	12,196	
現場発生品運搬(電気)		式	1		2,946	
支柱撤去工		式	1		42,916	
支柱撤去	400kg未満/基 (再使用)	基	1	42,916	42,916	
光ケーブル撤去工		式	1		5,933	
光地中配線撤去	SM-4C (不使用)	m	5	134.1	670	
光屋外配線撤去	SM-4C (不使用)	m	24	219.3	5,263	
配管・配線撤去工		式	1		156,065	
地中配線撤去	CV 8mm2×2C (不使用)	m	5	670.3	3,351	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配線撤去	CPEV 0.65mm-2P (不使用)	m	5	280.3	1,401	
地中配線撤去	IV 5.5mm2 (不使用)	m	5	146.3	731	
屋外配管撤去	G22 クリップ留め 2m未満 補正あり (不使用)	m	50	597.2	29,860	
屋外配管撤去	G28 クリップ留め 2m未満 補正あり (不使用)	m	26	1,015	26,390	
屋外配管撤去	G42 クリップ留め 2m未満 補正あり (不使用)	m	24	1,493	35,832	
屋外配線撤去	CV 3.5mm×2C (不使用)	m	4	670.3	2,681	
屋外配線撤去	CV 3.5mm×3C (不使用)	m	27	670.3	18,098	
屋外配線撤去	CV 8mm×2C (不使用)	m	33	670.3	22,119	
屋外配線撤去	CVV 2mm×10C (再使用)	m	4	1,341	5,364	
屋外配線撤去	CPEV 0.65mm-2P (不使用)	m	24	280.3	6,727	
屋外配線撤去	IV 5.5mm2 (不使用)	m	24	146.3	3,511	
配線器具撤去工		式	1		49,356	
ダクテ撤去	(不使用)	個	27	1,828	49,356	
ブルックス撤去工		式	1		10,089	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
フルボックス撤去	200×200×150 (不使用)	個	2	3,363	6,726	
コンセントボックス撤去	300×150×100 (不使用)	個	1	3,363	3,363	
システム・インテグレーション		式	1		510,982	
システム・インテグレーション		式	1		510,982	
システム・インテグレーション		式	1		510,982	
工場製品輸送工		式	1		38,915	
輸送工		式	1		38,915	
輸送(電気)		式	1		38,915	
直接工事費		式	1		2,350,961	
共通仮設費		式	1		221,322	
共通仮設費		式	1		12,553	
技術管理費		式	1		12,553	
電気通信施設管理用データ作成費		式	1		12,553	
共通仮設費(率計上)		式	1		208,769	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		2,572,283	
現場管理費		式	1		1,071,318	
機器間接費		式	1		5,583,673	
技術者間接費		式	1		1,107,028	
機器管理費		式	1		4,476,645	
工事原価		式	1		9,227,274	
一般管理費等		式	1		2,026,153	
工事価格		式	1		55,150,000	
消費税相当額		式	1		5,515,000	
工事費計		式	1		60,665,000	